
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/1 

 

Č. j.: SFZP 126842/2023                                                      

Datum: 27. 3. 2023                                                              

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 10. 3. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se inflačních doložek, které obsahují veřejné zakázky realizované v rámci Operačního 

programu Životního prostředí. 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 10. 3. 2023 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže. 

Otázka: Jakým způsobem bude probíhat poskytování peněžních prostředků v rámci Operačního 

programu Životního prostředí v případě, kdy zhotovitelem dojde k uplatnění inflačních doložek, zejména 

tedy, zda bude v rámci programu vyplácení dotace plně navýšeno o uplatněnou inflační doložku, či 

částečně (v tomto případě prosím uveďte do jaké výše/poměru by k tomuto navýšení došlo), nebo 

k navýšení vyplácení dotace nedojde a objednatel, který dotaci pobírá, bude muset tento rozdíl uhradit 

ze svých vlastních prostředků. 

Odpověď: Při zadávání veřejné zakázky může zadavatel uplatnit postup v souladu s ustanovením § 100 

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) s tím, že si tak zadavatel 

může za předpokladu splnění zákonem stanovených podmínek vyhradit změnu závazku plynoucího 

z uzavřené smlouvy. Platí však, že zadavatel musí zmíněnou výhradu v zadávací dokumentaci na veřejnou 

zakázku jednoznačně vymezit v zadávacích podmínkách a takováto změna nesmí měnit celkovou povahu 

veřejné zakázky. 

Z pohledu způsobilosti výdajů je výše přiznané dotace v Rozhodnutí o poskytnutí dotace stanovena na 

základě částky z nabídky vybraného dodavatele a zároveň je tato částka stanovena jako maximální 

možná výše dotace na danou veřejnou zakázku. Tedy ani v případě, že zadavatel uplatní vyhrazenou 

inflační doložku ve smyslu ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ ze smlouvy, nelze navýšit podporu přiznanou 

zadavateli v Rozhodnutí o poskytnutí dotace a příjemce podpory tedy zvýšené náklady hradí z vlastních 

zdrojů.  

 

 

S pozdravem 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 


